
PARDUBICKY KRAJ
Krajský úřad
odbor finanční

zPRÁva
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 20t7

obce kunčina

lČz OO276880

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
19. záňí2017 jako dílčí přezkoumání
30. dubna 201 8 jako konečné přezkoumání

Přezkoumaní hospodaření za rck ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona
č.12812000 Sb., o obcích, ve zněni pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.42012004 Sb., o přezkoumávžni hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 16.8.2017
Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení.

Přezkoumané období od 1.1.2017 do 31,12.20t7,

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 19.9.2017
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 30.4.2018

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolor pověřený řizenímpřezkoumaní: Eva Batnková

- kontroloři:
- Bc. Věra Loužilová
- Miroslava Pleskotová

Pověření kpřezkoumáníve smyslu § 5 č. 42012004 Sb. a § 4 a §6 zákonač.25512012
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 3. 7.2017,

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způs ob em.

Při přezkoumání byli přítomni: Bc. Miroslav Kubín - starosta obce

Dana Brychtová - úěetní obce
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předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1
a 2 zákona Č, 42012004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohot o zákona.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znéní právních předpisů
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zélkona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řááu.

Poslední kontrolní Úkon vzdáním se práva podat námitky byl učiněn dne 30.4.2017

A. VÝsledek dílčích přezkoumání
A.I. Chyby a nedostatky v průběhu dílčích přezkoum áníza2lt7

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

A.II. Ostatní chyby a nedostatky
při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Podle ustanovení § 10 odst, 3 písm. a) zékonač.42012004 Sb., kteró jsou uvedeny v
členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:

vení § 2

- přezkoumán: Ano

- přezkoumán: Ano

telské či

4. ?kai ružen
uzemrumr

louv bami
- přezkoumán: Ano

Usfuov9ní § 2 odst.- 1 písm. e) finaně4í operacg. tÝkající se cizích zdrojů ve smyslu
právních předpisů o účetnictví

tel. : +4 20 O26 530, e-lra il: iv,ana,bed na rii<cva (Q pa.clubickyl<raj,cz
-?, ,

lounakl

5,

- přezkoumán: Ano

Konlenskeho náměsti 125,532 11 Pardubicc:

Ustanovení § 2 odst. 1 písm. fl hospodaření a nakládání s prostředk}, poskvtnutými z
Národního fondu a s dalšími prostředk}, ze zahraničí oosk},tnffillu ,ákludE
mezinárodních smluv



7. Ustarrovení § 2 odst. 1 písm. g) v.yúčtovaní a vypořádaní finančních váahů ke státrrímu
ro?počfu. k ro?počtům krajů. k rozpočtům obcí. k jinýr+ rozpočtům. ke státním fondům a
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastrrictví
územního celku

- přezkoumán: Ano

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládaní a hospodaření s majelkem státu. s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano

10. Ustanovení § ? odst. 2 písm. c) zadávaní a uskutečňování veřejných zakázek. s výjimkou
úkonů a posfupů přezkoumaných orgáneryr dohledu podle zvl4štního právního předpisu

- přezkoumán: Ano

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm, d) stay pohledávek a závazků a nakl4daní s nimi

- přezkoumán: Ano

12. Ustanovení § 2 odst. 2 pí§m. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob

- přezkoumán: Ano

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. fl zastavování movitých a nemovilých věcí ve prospěch
třetích osob

_ přezkoumán: Ano

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) ďizování věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnigtví vedené úzeqním celkem

- přezkoumrán: Ano

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu úzeryního celku k průměru jeho
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou
odpovědnost

- přezkoumán: Ano

17. Ustanovení § 9 Kontrola naklá.dání s příspěvken} a sg. svěřeným majetkem

- přezkoumán: Ano

C. Plnění opatření k o4sfranšní nedostatků ziištěnÝch v předcbgzím roce
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozím roce

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

D. Závěr z přezkoumiíní hospodaření za rok 2017

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 podle § 2 a § 3 zikona ě.

42012004Sb.

4 nebyly zjištěny chyby a nedostatky
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D.II. upozornění na případná ťtzika, která lze dovodit ze zjištěných chyb

a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření Územního celku

v budoucnu:
při přezkoumaní hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rízika, která bY mohla mít

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku , 0,57 o/o

ť)'poair zavazků na ro"počt, územního celku """ 0,040Á

cj podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .........., 0 %

D.Iv. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti

Dluh obce Kunčina nepřekročit 60% pruměru jeho příjmŮ za poslední 4 rozpoČtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

D.V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

Kunčina dne 30. dubna 2018

Jména a podpisy kontroloru áčastněných na přezkoumání hospodaření:

Eva Baťková

kontrolor pověřený řízenim přezkoumání

Bc. Věra Loužilová

C.*
podpis kontrolora pověřeného řízentm

přezkoumaní

L
kontrolor

Miroslava Pleskotová

podpis kontrolora

flOú
kontrolor podpis kontrolora

Tato zpráva o vÝsledku přezkoqmání:

_ je náwhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je moŽno ke zjiŠtění v ní

uvedeném podat písemné stanóvisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předaní zPrávY

kontroloroú pověienému řízením přezkoumání. Konečným zrrěním z,PnáW se stává

tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 PÍsm. d) zakona

č.42012004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením

Kornenského náměstí I25,53211 Pardubice tel.: +47O a26 53O, e mail: lvana.bednaril<ova@pardubicl<yl<raj,cz



pňeztorlm,ání. Kontrolor pověřený íízenim přezkoumání může v odůvodněném případě
shovit lhůtu delší,

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutámímu
zístrrpci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu
IGajského uřadu Pardubického kraj e,

- při konfrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem
0 požadavků dle ziákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

- nedílnou součástí zpráw je seznam dokumentu využitých při přezkoumání a uvedených
v příloze,

- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kuněina o počtu 10 stran
byl seznámen a její stejnopis pŤevzal starosta obce pan Bc. Miroslav Kubín

V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC, nehospodařil s majetkem
státu, neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movi§ a
nemovit} majetek, neuzavřel směnnou, darovací, nájemní smlouvu a smlouvu o qipůjčce
týkající se nemovitého majetku, smlouw o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky,
smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a
smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace. Územní celek uskutečnil
pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

Poučení:

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona ě. 42012004 Sb.
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávé o výsledku
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu,
a to nejpozději do 15 dnů po projednaní této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech
územního celku.

Územní celek je dáie ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 42012004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zálkona uvést lhůtu, ve které podá
přísluŠnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a v této
lhůtě příslušnému přezkoumávaj ícímu orgánu uvedenou zptávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14
odst. 1 písm. b) a c) zákonaě.42012004 Sb, azato se uloží územnímu celku podle ustanovení
§ 14 odst. 2 zákonač.42012004 Sb. pokuta do qýše 50.000 Kč.

Bc. Miroslav

starosta

Dana Brychtová
,fr"

podpis úědúčetní obce
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Bc. Miroslav Kubín

starosta obce podpis starosty obce
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Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospo4aření za rok
2017.

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitÝch při přezkoumaní:

Návrh rozpočtu
. na rck20l7
. zveřejněn na uřední desce a na internetových strránkách obce ve dnech ve 14.11.2016 -

29.11.20t6výši příjmů t9 224 800,00 Kč, výdajů t9 224 800,00 Kč
Rozpočtová opatření
o RO ě.1,2- ZO schválilo dne 13.3.2017
o RO é.3,4,5 - ZO schválilo dne 14.6.2017
r RO č.6,7- ZO schválilo dne 7.8.2017
o RO č.8 - ZO schválilo ďne 2.10.2017 ,

o RO č. 9,10 - ZO schválilo dne 6.11.2017
o RO ě. 11 - ZO schválilo dne 28.12.2017
. ťozpočtová opatření předana ve zpracovaní v účetním programu FENIx
o rozpočtová opatření po jejich schválení byla zveřejněna na internetových strankách

obce ve dnech 21.3.2017 ,27 ,6., 14.8.2017 .1I .I0.20l7 ,9,|l,2017 , 3.L20t7
Rozpočtový výhled
. na roky 2017-2019
r zveřejněn na internetových strankách obce dne 27 .I.2017
Schválený rozpočet
. na rck20l7
. ZO schválilo jako vyrovnaný dle náwhu dne 14.12,2017
. po jeho schválení byl rozpočet zveřejněn na uřední desce a na internetových stránkách

obce dne 21.1.Zan
Stan ovení záv azný ch ukazatelů zřizený m o rgan izacím
o dle schváleného rozpočtu na rok 2017 u MŠ na 31111533l ve výši 600 000,00 Kč, u

ZŠ na3tl3l5331 ve qfši l 350 000,00 Kč
o prutoková dotace u MŠ na 5336 ve výši 205 083,60 Kč, u ZŠ na 5336 ve \ryši 341

458,80 - výdaj upraven rozpoětorným opatřením
o k31.12.20l7 byly závaznéukazate|e dodrženy
Závěrečný účet
. zarok 20l6
c ZO schválilo dne 14.6.2017
o zveřejněn na úřední desce a na internetových stráŇách ve dnech 25.4. - 10.5.2017
. po jeho schválení byl zveřejněn na internetových stránkách obce 15.6.2017
Bankovní vYpis
r v;ýpisy z bankovních účtů vedené u České spořitelny, a.s. a České niárodní banky ze

dne 30. 6.2017. Zůstatky jednotlivých bankovních účtů ke dni 30. 6. 2017 ověřeny a

souhlasí na úěetní stav účtu 23I - Zák|adníběžný účet v tozNaze sestavené za obdobi
6l20t7.

o Kontrola účtování na BV vedených u ČNg za období l0-12l20l7,
Dohoda o hmotné odpovědnosti
r uzaťená dne 1 . 1.2002 - hotovost
Evidence poplatků
. 7arok2017 _ vedena dle jednotlivých poplatníků a úhrady ručně v tabulce

Komenského náměstí I25,532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-rna]|: lvana,bednaril<ova@pardubicl<ykraj.cz



. Předpis poplatku ze psů a za syoz TKO na rok 2017 zaučtován dokladem ó. 2200l ze
dnre2. 1.20t7

Fektura
r vydaná faktura č. 2017 005 EKO-KOM vhrazena dne 2 1 . 6, 2017 na úěet vedený u ČS
o přijatí faktura č. 286 Wotan Forest, a,s. uhrazena dne 14. 6, 2Ot7 z účtu u ČS na účet

uvedený na daňovém dokladu
r prověřeno na rnýpis č. 006 z ČS, č. ú. 128344735910800
Hlavní kniha
r vedena v programu
Inventurní soupis majetku a závazků
o Plan inventur na rok 2017 ze dne 1LI2.20l7 včetně jmenování inventarizačních

komisí a podpisových vzorů
o Proškolení inventarizační komise ze dne 11.12.2017
o Inventarizaéní zpráva rok20l7 ze dne 29.1.2018
o Inventumí soupisy majetku a závazktlk 31.12.2017
Kniha došlých faktur
o vedena ručně v období ll20l7 až9l20l7 zaevidovány faktury č. 2017001 - 2017008
Kniha odeslaných faktur
o vedena ručně v období ll20l7 až9l20l7 zaevidovány faktury ě. I - 482
Mzdová agenda
. zptacováno v systému GINIS Express
. předložena rekapitulace mzdových nakladů za7 Da17
Odměňování členů zastupitelstva
o o odměnách neuvolněným členům zobylo roáodnuto na ustavujícím zasedánimzo

dne 11. 11.2014 - odměny neuvolněným členům ZO vě. místostarostky obce
stanoveny ťrxní částkou Odměna uvolněného starosty obce byla stanovena v souladu s
nař. vlády ě.3712003 Sb., ve nĚní pozdějších předpisů.

o ověřeno na mzdovou rekapitulaci za'l l20I7, kontrola na mzdové listy zastupitelů za
rok2017

o počet obyvatel k 1. 1. 2017: |374
o počet zastupitelů: 11
pokladní doklad
o přrjmové a qýdajové pokladní doklady vedeny v oddělených ěíselných řadách
o Příjmové doklady za období 612017 č. 840 ť č, 851
o Výdajové doklady za období 612017 č,2I1 až233
Pokladní kniha (deník)
. zahlavní činnost za období 612017
o zistatek pokladní hotovosti uvedený v pokladní knize ověřen a souhlasí se zůstatkem

rozvahového účtu 26l ke dni 30. 6.2017.
Příloha rozvahy
c k30.6.2017, k 31.t2.20I7
Rozvaha
o k30.6.2017, k 31.12.2017
účetni doklad
o č.2t0I9 ze dne 31. 5. 2017 poplatky ČNn - zaúétovánisouhlasí
o č. 21005 ze dne 8.2.2017 ÚP Čn Pardubice - zaičtování souhlasí
ÚrtovY rozvrh
. na rok20l7 v účetním programu FENIX
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Výl§azpro hodnocení plnění rozpočtu
e k 31.8.2017, k 3t.12.2017
o do vykazubyl rozpočet navedenve schválené výši
Yýkazzisku aztráty
c k30.6.2017, k 31.12.2017
Rozvaha zYwený ch p řísp ěvkových o rganizací
o k30.6.2017
o kontrola převodu Hv do rezervního fondu

Y ýkaz zis ku a ztr áty zíízený ch p řís p ěvkových o r ganiza cí
o k30.6.20l7
. u ZŠ ve výši 352,81 Kč
. u MŠ ve qýši 43 654,49 Ké
o Zo schválilo ďne 13,3.2017 jejich rozdělení v celé výŠi do rezervního fondu ,

14.6.2017
Dohody o provedení práce
o uzavřená dne 1 . 5. 2017 - áotovení obrazina výstavu obce

Pracovní smlouvy včetně platových výměrů
. pracovní smlouva vzavíená dne 2l. 6.2017 - pomocný dělník VPP, Platový výmil ze

dne 21. 6.2017
smlouvy a další materiály k poskytnufým účelovým dotacím
. veřejnoprávní smlouva ze dne 15.6.2017 pro TJ Sokol Kunčina ve výŠi dotace 61

600;00 Kč na úhradu rrýdajů na činnost - cestovní, náklady na dopravu na utkánÍ,

nakup materiálu _ dresy, míče, naklady na rozhodčí, termín vyúčtování do 31.7.20117

o ZO schválilo poskytnutí dotace dne t4.6.20I'7
o ádost ze dne 30.9.20|6
o zveřejnění ze dne 30.6.2017
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím
o smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné

pro$ředky požámí ochrány JSDH zrozpoéttl Pardubického kraje ze dne 26-6,2017 Č.

oKřu17l223l6 ve výši 25 000,00 Kč na pořízení elektrocentrály (do výŠe 70oÁ ze

skutečných nakladů), příjem zaúčtovén na položce 4122 vČetně ÚpravY rozPoČtu,

termín použití a vyúčiovaní dotace do 31.10.2017, kontrola čerpání a uznatelnost

výdajů bez nedostatků (Fa včetně platby na BÚ)
Smlouvy a datší materiály k přijafým účelovým dotacím
o IJZ98071 - Neinvestiční účelová dotace na volby do Parlamentu ČR Kč 39.498,00

. Krú - pov _ Neinvestiční účelová dotace OŽPZl17l22401 "Výměna oken a dveří na

budově KD Kunčina" Kč 110.000,00 termín vyúčtovarrí do 31 . 12.2017
. KrÚ - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové investiční dotace na

nový dopravní automobil pro jednotku SDH z rozpočtu Pardubického kraje v rámci

aotárnino progrí}mu MV _ GŘ HZS ČR 2016 oKfuI9l21805 Kč 300.000,00 dodatek

ke smlouvě prodloužení termínu vyúčtování do 31. 12.2017
Smlouvy o převodu majetku (koupěo prodej, směna, převod)
o kupní smlouva ze dne 3.7.20t7 na nákup pozemků p.é. 49911 a 49912 o v}měře 1316

m2 a3l2 m2 zakupní cenu ve výši 244 200,00 Kč
o doložka o schválení - ZO schválilo dne l4.6.20t7
o právní účinky vkladu vznikly dne3.7.20t7
o do účetní evidence zaŤazeno účetním dokladem č.22027 ze dne 27,72017 Úěetním

zapisem a3ll042
o
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